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ALB-SALE-VLORA
Pasqyra Financiare te Vitit 2,012

e B s

70,753 | 22,640,754
3178,619 1,005,283
90,192,134 21,635,471

377,137

> Llogarla/Kerkesa te arketushme C1 3,229,307 2,758,068
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2 65,100 24,905,008
> Tatim mbi fitimin C3 -

> Tvsh P 22,652,637

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh . Spieg -

> Instumenta te tjera borxhi Sh . Spjeg

> Investime te tjera financiare Sh . Spjeg

> Furnitor Paradhenie 7,414,599 714,061
> Debitor Kreditor te tjere 65,100

> Lendet e para D1 - -
> Prodhimi ne proces, D2 - -
> Produkte te gateshme D3 -
> Mallra per rrishitje D4 - -
> Parapagesa per furnizime , shpenzime pertush| D5 -
> Inventare ete etj, tetjera D6 -
> Tvsh e ndertimit - -

LN

,{Aktlvet b|l|ogiike afatshkurte

Investime financlare afatgjata
Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem mPF ) Sh . Spieg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh . Spjeg

\"

> Ke_rkesa te arketushme afatgjata Sh . Spieg

| 473,809,501
> Toka - -
> Ndertime 304,313,314 23,875,187

> Makineri Paisje+ inv ekomnomik 130,345,114 115,953,121

> Mjete trasporti
> Paisje zyre etj etj

30,971,032 32,430,920
737,086 749,360

9,008,822

> Te tjera ene proces

lc|lclclelc|le

> Emn l m|re Sh . Spjeg

> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spieg ™o '

> Aktive te tj era jo matenale Sh . Spjeg




Pasqyra Financiare te Vit

it

ALB-SALE-VLORA

2,012

arapagimet

> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 -
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata Sh . Spjeg
> Bono te kovertushme Sh . Spjeg

18,375,194

85,269,731

>Te pagushme ndaj furnitoreve M1 . 2,005,803 3,520,100
> Te pagushme ndaj punonjesve T 53,851 1,921,030
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 443,828 387,963
> Detyrime Tatimore per TAP - T 250,186 259,430
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin Cc3 8,782,870 2,925,727
> Detyrime tatimore per T V SH P -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim-konceng sh. Spieg 16,297,419 8,490,121
> Te drejta dhe detyrime ndaj Ortakeve Sh . Spieg 74,896,390 55,109,054
> Dividente per tu paguar Sh . Spjeg
> Parapagimet e arketimeve Sh . Spieg 15,644,847 12,656,306
Sh . Spjeg

= Graitet dhe té ardhura

410,579,480

Huate af'at'gjataj

410,579,480

> Hua Afate Gjata

340 942 21 0

405,102,963

> Hua te t;era Afat Gjata .

4,882,827

5,476,517

495,849,211

28,078,181

57 529,072

1 - Aksione te pakices Pasq e # kap 27,629,272
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kq Pasq e # kap
3- Kapitali aksioner Pasq e # kap
4 - Primi | Aksionit Pasq e # kap
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) | Pasq e # kap }

6 - Provizionet Pasq e # kap S M
7 - Rezervat Ligjore Pasq e # kap| 1,448,909 ‘I,ﬁfﬁf 909
8 - Rezerva te tiera Pasq e # kap B
9 - Fitime te pashperndara Pasq e # kap - f [T
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Ardh e shpen 108,929,352 \ =\ YR
11.- Te ardhura te regjistr avance Sh . Spjeg




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

ALB-SALE-VLORA

2,012

Ly 3

1]> Shitie NETO, P e Nder - | 141,502,024
2|> Te ardhura TE PERHASHTUARA TE SHITJES P e Nder| 269,379,044

3|> Te ardhura nga punimet e sherbimet me te trete P -

4|> Te ardhura nga aktiviteti baze | shirytezimit P -

5|Te ardhura nga shitja e MALLRAVE P -

6|Te ardhura nga shitja e A A GJ Materiale etj, ETJ ETJ P 2,240,000

Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet( + vlera )

7,173,463

(112,921,174)

- 8|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet (- vlera = kujdes ) -
9|Materiale te konsumuara S 33,634,891 28,439,387
10|Kostot e punes T 33,511,884 | 33,012,508
Pagat e personelit 29,185,674 | 28,847,518
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 4,326,210 4,164,990
11|Amortizimet e cvleresimet u 38,969,504 29,577,285
12[Dalje A A GJ materiale me VKM U 1,268,505 -
13|Shpen te tjera ............ ., shpenz te perteshku-.i........ -V 29,740,648 | 21,891,994
V -

14

Te uera shpenzumete panjohura (specifikuar netabV )

48,031

' 28,580,850

15|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
16| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 3,180,139 2,462,605
17|Te ardhura e shpenzimet financiare

17.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata Tax Koy (16,587,770)

17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 23,965

17.3 Te ardhura nnga kenbimet Valutore 9,317,431

17.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare (25,929166) =3

2o
18|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( C+/- D ) 121,037,950 ;f31 04’3 Lfss
19|Shpenzime te panjohura ( sipas B - 14) + tjera - format Vv 48,6'3-1' ‘__ ';-‘,'
20|Humbje te mbartura - d
21|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12,108,598 3,125,727
22|F :

23|Elementet e pasqgyrave te konsollduara




Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

ALB-SALE-VLORA

2,012

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 323,325,431 170,055,287
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 77,208,608 82,000,056
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera -

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH 7,071,342 2,850,410
Te tieratvshend | rrjedh neto ........ e interesa neto 45,776,571 38,386

M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit

Parapagimi | arketimeve te ndertimit efj 2,988,541

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 47,621,111 99,631,273
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim (6,635,438) -
Te drejta e detyr te ortakeve 19,787,336 -

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

&

Fluksi monetar nga ktlvltett;flnanc_a_té

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

(64,754,443)

14,211,980

pagesat e detyrimeve te gerase financiare - interesa

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

e

93,370,753
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SHENIMET SHPJEGUSE

sgarim ;

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipasSKK2.

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e strukiures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguese .

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

AWM =

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15) '
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit-
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato té sistem it
fiskal ne fugi dhe konkretisht : il (ALY
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. \

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Ne analize SHIF PASQYRAT ANALITIKE TE LLOGARIVE QE U PERGJIGJEN NGJARJEVE
E VEPRIMEVE KONTABEL . ANALITIKISHT SIPAS SHENIMEVE NE PASQYRAT FINANCIARE . /’.\\




Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE)
PER PERTUDHEN 01 JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2012

Shogeria ALB-SALE-VLORA
Data e krijimit 13/07/2009
Statusi i Shoqerise SHPK

Selia SKROFOTIN , VLORE
Administratori Vilson CIPI,
Veprimtaria ge kryen PRODHIM

Nipti ~ K96914205T

Numri i te punesuarve 47

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

A - Informacion i pergjirhshem
Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2012 jane detajuar ne baze
te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin
e pasqyrat Financiare "

Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e katert ne Shqiperi

Kjo Shogeri eshte themeluar ne vitin ...... Ka riklasifikim te gjendjeve te vitit 2007 e te
Relatuar ne pozicionet e gjendjeve te 31,12,2010

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2012
Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin e
Pasqyrat Financiate" Nr 92280 Date 29,04,2004

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara
(SKK 1 -35)
Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere rrumbullakime

- Ne Aktiv

1- Mjetet Monefare jane pasqyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31,12,2012 Giithsej

Emertiimi | bankes -

EURO
LEKE
USD : 5 -
Te TJERA ¢

Kursi | dates 31.12.2012

Leke gjendje 31.12.2012

TOTALI EURO + LEKE 90,192,134

oA A A DA S A A S 1



2- Arka ne leke

3,178,619

3. Aktive te tiera afat Shkutrta Gjitesej
I=- Kerkesa te arketushme

-. Kliente

NR

KLIENTET

201

= n
Faturim

Likujdime

Detyrime

T T A O AT T R
Mbetje 31.12.2012

—_

Kaspar POENSEGEN

CSN Cargo Servis

Koller Reigungre

Entsogrunges

N.P.T Euroni

Bes Kompani

Lab-Oil

Pagarusha-N

Oljlo|lv|jlojo]ls]|lON

Famis Co

—_
o

Srar Enginering

—_
p—y

lzvor vadin

—_
)

NPT Elshani

-
(]

Johan Raduer Austri

-
L

Zodex

—ry
(54

Dauti Comerc

—_
D

—_
~J

21

Tjere

TOTALI

Kerkes te tjra te arketushme jane

a) TETJERA TE ARKET

b)

4- Inventarei i mallrave

65,100

SINTETIKE - Ne analize shif INVENTARET

= |Emertimi | mallray

e

Z[VRN:

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si
dhe shpenzimet e tjera te blerjes te blerjes si taksa .

5
i
i
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- Ne Pasiv
1- Lista e furnitoreve te vitit 31,12,2012

5 NR FURNITORET Detyrime 2011 Furnizime Likujdime Detyrim i
mbetur
1]inca NORD - - -
2]Poseidoni - -
3]Kurumi -
4)Anxhelo Konstrukt -
5|Tdade food KONAD - - -
6]Ecomarket - - -
7|KMY - - - -
8]Practer & Gembell
9|Serra-B
10]Aldok - - -
11]Ark &Elk - - -
12|Kastrati ‘ - - : -
13]Kompani Centro BLU - - - -
43SHUMA s B - }£:2,005,8037
2- Paga e punetoreve 53,851
3- Detyrime per Sigurimet shogerore 443,828
4- Detyrime Tatimore per TAP-in 250,186
5- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 8,782,870
6- Detyrime tatimore per TV SH -
7- Detyrime tatimore per tatimin ne burim 16,297,419
8- Huara te tjera 74,896,390
- Overdrafte -
- Huara bankare 15,644,847

9-_Parapagimet e arketimeve

-Teardhurate Shpenzimet

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryerjes se
transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo shitjes . Ato jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave
e shpennmeve sipas narytes se tyre ekonomike

{|Te ARDHURTA :GJITHESEJ i : TR 271,619,004
i . 1 TE ARDHURA TE NDERTIMIT P ASH 269,379,044

2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit .. - . .. .. PASH |~ - | .

3|Te ardhura te tjera P ASH 2,240,000

4 Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces P ASH -

Kostot e prodhimit e te sherbimit’ 37,173,463
Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces -

Materiale te konsumuara S 33,634,891
Kostot e punes - T 33,511,884
Pagat e personelit 29,185,674
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 4,326,210

Amortizimet e cvleresimet U 38,969,504
Shpen te tjera sh enz te per | te shku Vv 31,057,184

|Fitimi ( humbja ) ‘ng ita _ ; 4,445,681

10|Te ardhura e shpenz financ nga njesue e kontrolluara

11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet it -*13,180,139
12|Te ardhura e shpenzimet financiare AN AN
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata I [ALE . & 4y 4o E(16 587,770)
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat \ 2\ Vi vl . /123,965
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit Ay i i ,é,317.431

12.4 Te ardhurae shEenZIme te tjera financiar
Totall | te ardhurave é shpenzimeve financia

(25,929,166)
(13.407,631)

14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) T ' 121,037,950
Shpenzime te panjohura v 48,031
15|Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin _ _ 12,108,598

6|Fitimi ( humbja 7) neto e vitit finanaci
17|Elementet e pasqyrave te konsollduara

<




- Pasqyra e fluksit te parase (Cash Flow)

Pssqyra e Fkuksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimi 193,268,910
Mijetet monetare (M M) te arketuara nga klientet 323,325,431
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 77,208,608
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera -
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH 7,071,342
Te tjeratvsh e nd , rrjedh neto ........ e interesa neto 45,776,571
M M Neto nga veprimiarite e shfrytezimit

IFluksi monetar nga veprimtarite investuese 7,784,469)
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara 2,988,541
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 47,621,111
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim (6,635,438)
Interes | arketuar| 19,787,336
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

| Fluksi monetar nga aktivitett financiare 64,754,443
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarijet afatgjata (64,754,443)
pagesat e detyrimeve te gerase financiare -
Dividente te paguar 2
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 64,754,443

‘| Rritja / renia Neto e mjeteve monetare: 170,729,999
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel £ 22,640,754

- |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel - £93,370,753

I - Informacionper zerat e pasqyrave fimanciare
Viti ushtrimor 01,01,2012 deri me 31,12,2012

I -Aktivet Afat gjata

Gjen|Gj
e |2

Toke

Nder

itesa

25,131,776

293,911,705 319,043,481 1,256,589| 13,473,578

304,313,314

Maki
neri

pajis
je

e 132,207,783

32,566,267 164,774,050| 16,254,662 18,174,274

130,345,114

Mijet

Tran
spor
ti

39,362,997

6,847,602 5,285,437| 40,925,162| 6,932,075

7,038,988]

Wt W

3 .’[_‘\_'\
il AN
016,932]; 1: 130}

Einta

Pais
je

zvre
infor

mati
ke

e 958,138

270,390 1,228,528 208,778 749,360

282,664

737,086

Shu

J 197,660,694
ma

333,595,964 5285437 525971221 24,652,104 39,436,200

T

4,299,596

466,366,545

1

-



Il- Pasqyra e ndryshimit te kopitalit

Dividentet e paguar - - - . . :
Rritja e rezerves te kal - - : - i -
Emetimi | Aksioneve,

Fitimi Neto per periud| 108,929,352 - - - - 108,929,352
Dividentet e paguar - - - - - .
Emetimi | kapitalit Ak: - - - . = E
Aksione te thesarit te - - : 2 2 R

1
2
3
4

Il - Shenimet Spjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndodhura pas

dates se bilancit ge nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes
rraportuesse dhe ge behen korrigjime nuk ka

‘Hartusl Administratori
NEISHY Mf?\ﬁggp\' Vilson CIPl,
| S




